
Nr. 66055
4 december

2019

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 25 november 2019, 

nr. 2758964, houdende wijziging van de Regeling pikettoelage rechterlijke 

ambtenaren in verband met de indexering voor 2020

De Minister voor Rechtsbescherming;

Gelet op artikel 6f, tweede lid, Besluit rechtspositie rechterlijke ambtenaren en artikel 1 van de 
Regeling pikettoelage rechterlijke ambtenaren;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3, onderdelen a en b, van de Regeling pikettoelage rechterlijke ambtenaren komt als volgt te 
luiden:

a. in 2019: € 304,75,
b. met ingang van 1 januari 2020: € 312,37.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking per 1 januari 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 november 2019

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 66055 4 december 2019



TOELICHTING 

Op grond van artikel 6f, tweede lid, Besluit rechtspositie rechterlijke ambtenaren juncto artikel 1 an de 
Regeling pikettoelage rechterlijke ambtenaren wordt de pikettoelage voor rechters-commissarissen in 
strafzaken en officieren van justitie die piketdiensten verrichten jaarlijks geïndexeerd op basis van de 
in het voorgaande kalenderjaar gerealiseerde contractloonstijging in de sector Rechterlijke Macht. De 
contractloonstijging in 2019 bedraagt 2,5%. Daarmee komt de hoogte van de pikettoelage in 2020 op 
€ 312,37.

’s-Gravenhage, 25 november 2019

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

2 Staatscourant 2019 nr. 66055 4 december 2019


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 25 november 2019, nr. 2758964, houdende wijziging van de Regeling pikettoelage rechterlijke ambtenaren in verband met de indexering voor 2020 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


